UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNV-CCVC Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2024
V/v rà soát, đăng ký nhu cầu

tuyển dụng công chức năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Hội đặc thù được giao biên chế.

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Quyết định số 359/QĐ-

UBND ngày 21/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao biên

chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Lạng Sơn năm

2024. Để kịp thời tham mưu, trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt nhu cầu và

tổ chức tuyển dụng công chức năm 2024, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn

vị căn cứ số biên chế được giao năm 2024, số công chức hiện có mặt và tình

hình thực tiễn, xem xét đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức năm 2024 gửi

Sở Nội vụ tổng hợp, thẩm định trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, nội dung

cụ thể như sau:

1. Về hình thức tuyển dụng

a) Tiếp nhận vào công chức (qua kiểm tra, sát hạch; qua điều động tiếp

nhận)

b) Thi tuyển, xét tuyển.

2. Về chỉ tiêu tuyển dụng

a) Đối với nhu cầu tiếp nhận vào làm công chức (qua kiểm tra sát hạch,

qua điều động tiếp nhận): đề nghị các cơ quan, đơn vị xác định rõ nguồn để

tiếp nhận và phải hoàn thành việc đề nghị tiếp nhận vào làm công chức trong

năm 2024, trường hợp đến hết năm 2024 các cơ quan, đơn vị không thực hiện

hết số chỉ tiêu biên chế dự kiến tiếp nhận vào làm công chức, Sở Nội vụ sẽ

tham mưu UBND tỉnh giản biên chế.

b) Đối với nhu cầu tuyển dụng công chức (qua hình thức thi, xét tuyển):

Đề nghị các cơ quan, đơn vị rà soát các trường hợp công chức đủ điều kiện

nghỉ hưu, thực hiện chính sách tinh giản biên chế và xác định tỷ lệ biên chế dự

phòng để thực hiện tinh giản biên chế trong giai đoạn từ năm 2024 - 2026; Mô

2

tả tóm tắt vị trí việc làm cần tuyển dụng trên cơ sở vị trí việc làm đã được cấp

có thẩm quyền phê duyệt.

*Lưu ý: Đối với các chỉ tiêu biên chế giao năm 2024 nhưng không thực

hiện tuyển dụng theo các phương thức trên, đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo

rõ lý do không thực hiện tuyển dụng; mỗi vị trí việc làm tuyển dụng chỉ đề xuất

không quá 03 ngành hoặc chuyên ngành và tập trung vào các ngành hoặc

chuyên ngành còn thiếu, cần thiết, phù hợp với thực tiễn của đơn vị.

(Chi tiết theo Phụ lục số I, II đính kèm)

3. Thời gian thực hiện

Các cơ quan, đơn vị gửi văn bản đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức

năm 2024 kèm theo phụ lục về Sở Nội vụ trước ngày 25/3/2024 tổng hợp,

trình UBND tỉnh phê duyệt.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Phòng CCVC, VP sở;

- Website SNV;

- Lưu: VT, (HVK).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Ngọc Xuyên

		2024-03-04T14:04:02+0700

		2024-03-04T15:34:48+0700

		2024-03-04T15:34:48+0700

		2024-03-04T15:34:48+0700